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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA E QARKUT NE PEJE, me trupin gjykues t& pérbéré nga gjyqtari i
EULEX-it Dariusz Sielicki si Kryetar i trupit gjykues, Gjyqtari i EULEX-it Malcolm
Simmons dhe Gjyqtari vendor Gezim Pozhegu si anétaré t€ trupit gjykues, t€ ndihmuar
nga ana e procesmbajtésit Joseph Hollerhead, né rastin penal kundér t& akuzuarve:

¢ ISUF IDRIZAJ, i biri i babait Skénder dhe nénés Shukrije, i lindur me daté 27 Shtator
1979 né fshatin Kodrali t&¢ komunés sé Decanit, 1 martuar, shkolla ¢ mesme ¢
pérfunduar, i gjendjes s€ varfér ekonomike, Shqiptar i Kosovés, né paraburgim g€ nga
data 13 Qershor 2010 deri me daté 08 Dhjetor 2011 dhe né arrest shtépiak qé andej e
tutje.

¢ DERVISH IDRIZAJ, i biri i Skénderit, i lindur me daté¢ 04 Maj né€ Decan, me
vendbanim né fshatin Kodrali t&¢ komunés sé Decanit, Shqgiptar i Kosovés, né
paraburgim qé& nga data 14 Dhjetor 2010 e kéndej, dhe

e BEDRI KRASNIQI, i biri i Nezirit, i lindur me daté 10 Shtator 1979, né fshatin
Turjaké t&¢ komunés sé Pejés ku edhe banon, Shqiptar i Kosovés, né paraburgim qé
nga data 17 Dhjetor 2010,

Té akuzuar me Aktakuzén e Prokurorit Publik t& Qarkut t€ EULEX-it né Pejé, PP.nr.
217/10, t& datés 09 Qershor 2011, me veprat penale Frasje né Tentativé né kundérshtim
- me nenin 146, né lidhshméri me Nenet 20 dhe 23 t& KPK-s€ si edhe kundér Dervish
Idrizajt dhe Bedri Krasniqit, vetém; Vrasje ¢ Réndé né Tentativé né kundérshtim me
Nenin 147, pikat 4 dhe 9 né lidhshméri me Nenin 20 dhe 23 t&€ KPK-sé, sikurse kundér
tre t€ pandehurve,

Pas mbajtjes sé shqyrtimeve kryesore t€ hapura pér publik me datat 05, 06, 07, 08 Dhjetor
2011, 17 dhe 18 Janar 2012, dhe 13, 20 dhe 28 Mars 2012, né prani t&;

- T akuzuari Z. Isuf IDRIZAJ dhe avokati i tij mbrojtés Z. Gezim KOLLCAKU;

- I akuzuari Z. Dervish IDRIZAJ dhe avokati i tij mbrojtés Z. Gezim BALOKU;

- I akuzuari Z. Bedri KRASNIQI dhe avokatét e tij mbrojtés Z. Klaus KIRCHNER dhe
Z. Ragip RADONIQIL

- Prokurori Publik Z. Peter KORNECK,

- Palét e démtuara Valon ZUKAJ dhe Arlis ZUKAJ, prezent me 05 dhe 07 Dhjetor
2011

- Pérfagésuesja ligjore e caktuar sipas detyrés zyrtare pér palén e démtuar Arlis
ZUKAJ, Zn. Hamijete MIFTART;



Pas késhillimit dhe votimit t& trupit gjykues té mbajtur me daté 28 dhe 29 Mars 2012,
duke u bazuar n€ Nenin 391, paragrafi 1 1 KPPK-s¢;

Me daté 29 Mars 2012, sipas Nenit 392, paragrafi 1 i KPPK-s&, shpall publikisht si né
vijim

AKTGJYKIM

Nén pikén 1
Sipas Nenit 390 par. 1 pika 3 t& KPPK-sé, i akuzuari BEDRI KRASNIQI,
LIROHET

Nga kryerja e veprés penale t& Vrasjes né Tentativé sipas Nenit 146, né lidhshméri me
Nenin 20 dhe 23 t&€ KPK-sé, sepse nuk éshté vértetuar pértej dyshimit t& arsyeshém se i
akuzuari ka kryer veprén me té cilén &shté akuzuar né aktakuzé.

I pandehuri DERVISH IDRIZAJ éshté

GJETUR FAJTOR

Sepse me daté 23 Shtator 2009, rreth orés 18:50, né Decan, me armén e tij t€ nxjerré, i
gshté afruar palés s& démtuar Valon Zukaj, para Supermarketit “Tropikana” ku ishte
mbledhur njé numér i madh i njerézve. Valon Zukaj ka gjuajtur nj& heré né mbrojtje 1€
nevojshme duke e gélluar Dervish Idrizajn né qafé. Pastaj Dervish Idrizaj ka gjuajtur dy
heré nga pistoleta 9mm e njé tipi té panjohur né drejtim t& Supermarketit “Tropikana” né
té cilén kishte ikur Valon Zukaj.

- Me ¢ka Dervish Idrizaj ka kryer veprén penale t€ Shkaktimit ¢ Rrezikut té
Pérgjithshém né njé vend ku njé€ numér i madh njerézish ishin mbledhur, sipas Nenit
291, paragrafét 1 dhe 3 t& KPK-sé, késhtu duke ri-kualifikuar akuzén origjinale t&
Vrasjes ne tentative sipas Nenit 146 né lidhshméri me Nenin 20 t€ KPK-s€.



Nén pikén 2

Sipas Nenit 390, paragrafi 1, pika 3 e KPPK-sé, t& pandehurit ISUF IDRIZAJ, DERVISH
IDRIZAJ dhe BEDRI KRASNIQIL;

LIROHEN

Nga kryerja e veprés penale t€ Vrasjes sé Réndé né Tentativé sipas Nenit 147, pikat 4 dhe
9 né lidhshméri me Nenet 20 dhe 23 t& KPK-sé, sepse nuk €shté vértetuar pértej dyshimit
t€ arsyeshém se t& akuzuarit ¢ kané kryer veprén me t€ cilén jané akuzuar n€ Aktakuzé.

Andaj, sipas dispozitave t€ Neneve: 6, 11, 15, 31, 32, 33, 34, 38, 64 par 1 dhe 2, 65 par 1,
73 par 1, 99 par 1, Neni 146 né lidhshméri me Nenin 20 t€ KPK-s€ dhe Nenet 99 par 1, 2
pikat 2, 3, 5, 6, 102 par. 1, 328 par 1, 385 par. 1 dhe 2, 386 par 2, 387 par 1 dhe 2, 391
dhe 392 t& KPPK-sé,

I akuzuari, Dervish IDRIZAJ,
DENOHET
Me 5 (pesé€) vite burgim

Koha e kaluar né paraburgim nga i pandehuri do t€ llogaritet n€ dénim, sipas Nenit 391,
paragrafi 1, nén-paragrafi 5 i KPPK-sé.

Shpenzimet ¢ procedurave penale né€ lidhje me veprat penale pér té cilat t€ akuzuarit jané
liruar do t€ paguhen nga buxheti, sipas Nenit 102, paragrafi 2 i KPPK-sé.

Shpenzimet ¢ procedurave penale né€ lidhje me veprat penale pér t€ cilat t€ akuzuarit jané
gjetur fajtoré, do t& kompensohen nga ana e t€ akuzuarve né shumé prej 500 € dhe 100 €,
pér shumat e pércaktuara, sipas Nenit 102, paragrafi 1 n€ lidhshméri me Nenin 99
paragrafi 2 nén-paragrafi 6 t&€ KPPK-s€.
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Procesmbajtés

Joseph Hollerhead

Késhilla ligiore:

Ankesa duhet g€ 1€ parashtrohet brenda 8 ditésh nga shpallja e kétij aktgjykimi dhe duhet
qé té parashtrohet me gjykatén e shkallés sé paré, sipas Nenit 400, paragrafi 1 i KPPK-sé.

Personat e autorizuar mund té parashtrojné ankesé me shkrim kundér kétij aktgjykimi
pérmes Gjykatés sé Qarkut né Pejé pér Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda
pesémbédhjeté ditésh nga data kur kopja e aktgjykimit &shté€ shérbyer, sipas nenit 398,
paragrafi 1 1 KPPK-sé.



